2021 年３月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社ファンペップ

代表者名 代表取締役社長 三好 稔美

（コード番号：4881 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長兼 CFO  林 毅俊

（TEL. 03-5315-4200）

取締役の辞任に関するお知らせ

 当社の取締役が、下記のとおり辞任いたしますのでお知らせいたします。

記

１．辞任する取締役

  取締役 平井 昭光

２．辞任年月日

  2021 年３月 25 日

３．辞任の理由

当社は、大阪大学大学院医学系研究科の研究成果である機能性ペプチドを医薬品等として開発し、

患者様の健康と安心に貢献することを目指している創薬系バイオベンチャーです。

平井昭光は、2013 年 10 月の当社設立時から代表取締役社長として、産学連携やアライアンス分野

での経験を活かして大阪大学等との産学連携、また、製薬会社との提携によって当社の研究開発体制

を構築し、さらに抗体誘導ペプチド技術を中心に創薬研究を進め、当社の事業基盤確立に多大な功績

を残しました。

当社は、創薬系バイオベンチャーとして研究開発パイプラインの進捗を含め研究開発全般の更なる

促進を図るため、2020 年１月から医薬品研究開発分野での実経験が豊富な三好稔美が代表取締役社

長に就任して事業推進を図っておりますが、平井昭光は取締役として経営に関与してまいりました。

この度、平井昭光より、当社が昨年東証マザーズ市場へ上場するなど組織体制および経営基盤が整

備されてきたことから取締役を辞任したいとの申し入れを受け、当社と致しましては、代表取締役社

長三好稔美を中心とした事業運営が軌道に乗ってきたことなどから、この辞任の申し出を受け入れた

次第です。

４．その他

   当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

以上